Ego  Jordanus  presbyter  cardinalis  tituli  S.  Su- 
sannae  ss. 

Ego  Oddo  diaconus  cardinalis  tituli  S.  Georgii  ad 
Yflnm  Aureum  ss. 

EgoOctavianus  diaconus  cardinalis  S.  Nicolai  in 
Carcere  Tulliano  ss. 

Ego  Joannes  diaconus  cardinalis  S.  Mariae  Novae 
ss. 

Ego  Guido  diaconus  cardinalis  S.  Mariae  in  Por- 
ticu  ss. 

Ego  Jacintus  diaconus  cardinalis  S.  Mariae  in 
Cosmydyn  ss. 

Ego  Petrus  diaconus  cardinalis  S.  Mariae  in  via 
Lata  ss. 

Uatum  apud  S.  FlavianumpermanumGuidonis, 
sanctae  RoraanaeEcclesiae  diaconicardinalis  etcan- 

cellarii.  ni  Nonas  Januarii,  indictione  x,  Incarna- 

tionis  Uorainicae  anno  U4ti,  pontiticatus  vero  do- 
mini  Eugenii  III  papae  anno  u. 

CLIII. 

Monasterii  Vivensis  possesssiones  et  privilegia 
confirmat. 

(Anno  1147,  Jan.  13.) 

[Muratori,  Anliq.  Ital.  III,  233.] 

Eugenius episcopus,  servus  servorumUei,  dilectis  q 
tiliis  Ri  stico  priori  de  Vivo,  ejusdemque  fratribus, 
tain  praesentibus  quam  futuris,  regularem  vitam 
professis,  in  perpetuum. 

Pise  postulatio  voluntatis  effectu  debet,  etc.  Mo- 
lasterium  de  Yivo,  in  quo  divino  vacatis  servitio, 
>ra3sentis  scripti  p:igina  communimus.  Statuentes 

ltquascunquepossessiones,  etc  Iuquibushaecpro- 
>riis  duximusexprimenda  vocabulis  :  Monasterium 

'idelicetSanctiPetriin  Campo;  monasteriumSancti 
Jenedicti  de  Mojano  ;  monasterium  Sancti  Petri  in 
miano,  cum  omnibus  bonisetpossessionibussuis, 

(uemadmodum  afratrenostroMartino  Clusino  epi- 
copoad  reformandara  religionem  vobis  canonice 
oncessa  sunt,  et  scripto  suo  firmata.  Quia  vero 

et  Ciusini  episcopi    cauonica  juslitia.  Si  qua  igi- 
tur,  etc. 

Kgo  EugcniusCatholicae  Ecclesiie  episcopus  sub- 
scripsi. 

EgoTheodewinus  Sanctae  Ruhnae  episcopus  sub- 
scripsi. 

Ego  Albericus  Ostiensis  episcopus  subscripsi. 
Ego  Ismarus  Tusculanus  episcopus   subscripsi. 

Ego  Hubalduspresbytercardinalis  titulo  Sancto- 
rum  Joannis  et  Pauli  subscripsi. 

Ego  Guidopresbyter  cardinalis  tituloSanctiLau- 
reutii  in  Uamaso  subscripsi. 

Ego  Oddo  diaconus  cardinalis  Sancti  Georgii  ad 
VelumAureum  subscripsi. 

Ego  Octavianusdiaconus  cardinalisSancti  iNico- 
lai  in  Carcere  Tuliano  subscripsi. 

Ego  Guido  diaconus  cardinalis  Sanctee  Mariae  in 
Porticu  subscripsi. 

Ego  Jacintus  diaconus  cardinalis  Sanctae  Mariae 
in  Cosmedin  subscripsi. 

Datum  apud  Marturam  per  manum  Guidonis 
sanctae  Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  et 

cancellarii,  Idibus  Januariis,  indictione  x,  Incarna- 
tionis  Uomini  nostri  Jesu  Christi  anno  1146,  pon- 
tificatus  vero  domni  Kugeniitertii  papae  anno  n. 

CLIV. 

Privilegium  pro  monasterio  Raitenhaselacensi 
(Anno  1147,  Jan.  28.) 

[Hundius,  Metropol.  Salisburg.,  III,  197.] 
KiGENiusepiscopus, servusservorum  Uei,  dilectis 

filiis  Geroni  abbati  ejusque  fratribus  de  Raitten- 
haslach,  tampraesentibusquam  futuris,  regularem 
vilam  professis  in  perpetuum. 

Religiosis  desiderii  dignum  estfacilem  praebere 
consensura  ut  fidelis  devotio  celerem  sortiatur  effe- 
cttim.  Lapropter,  dilectiinUominofilii,vestrisjustis 
postulationibus  clementer  annuimus,  et  praefatum 
locum,  in  quo  divino  mancipatiestisofficio,  subB. 
Petri  et  nostra  protectione  suscipimus,  statuentes 

utquascunquopossessiones,quaecunquebonaidem 

monasteriura  justeetcanonicepossidet,autin  futu- 
rum  concessione  pontificum,  largitione  regum,vel 

principum,oblationefidelium,seualiisjustismodis, 

Ueo  propilio,  poterit  adipisci,  firma  vobis  vestris- 
lOnachietreligiosi  viri  dealiorumfideliuraeleemo-  T)  quesuccessoribus  etillibata  permaneant.  Inquibus 
^nisatque  beneficentia dehent  vivere,  auctoritate 

olica  constituimus,  ut  de  laboribus,  quos  pro- 
manibus,  sumptibusque  colligitis,  alicui  dare 
nas  non  cogamini.  Mansuro quoque  in  perpe- 

iniiiper  Dei  gratiam decreto sancimus, ut clericos 

•llaicose  sfeculo  fugientes,  tlummodonullicondi- 
>ni  teneantur  obnoxii,  postulata  ab  episcopis  suis 
:entia,  ad  conversionera  susci[)ieudi,  eisque  mo- 
islicffl  professionis  habitum tribuendi facullatem 

n  ii  ibeatis,  ;d)squealiquorumcontradiclione 
?e  molestia.  Sicque  ab  oraniumhominum  infesta- 
»nibusexpediti,omnipotentis  Ueiservitiolibere  et 
►squemolestia  insistatis.  Decernimus  ergo  utnulli 

liaecpropiiisduximusexpriraendavocabulis:Locum 
ipsura  queraadmodurn  a  venerabili  fratre  nostro 
Chunrado  archiepiscopo  Salisburgensi  vobis  pia 
devolionecollatum  est  ;  Windebergc  cum  omnibus 

appendiciissuis  ;  Tierolfingen  mansum  unum  cum 
pascuis,  cultis  et  incultis,  qufflsitis  legitime  vel 

acquirendis  ;  in  silva  quae  vulgo  dicitur  Ainpfai- 
gersfort,  pascua  Portenae  arearaque  Sulingen.  In 

Ratisponensi  episcopatu  praedium  in  loco  qui  Mo- 
suolgen  vocatur,sicut  anobili  viro  Wolfhero.uxore 

quoque  et  liliissuisrationabiliter  vobis  concessum 
est.  Sanelaborumvestrorumquospropriismanibus 

aut  sumptibus  colitis,  sive  de  nutrimentis  vestro- 
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riiLu  animaliuLu,nullusavobisdecimasexigerepra?-  A  facultas.  Si  veroexire  pra33umpserit,et  secundoter- 
stimat.  Decernimusergo  utnulli  oinnino  hominum 
liceat  pr;ef;itum  monasterium  temere  perlurbare, 

aut  ejus  bonaauferre,  minuere,  aut  aliquibus  vexa- 
tionibus  fatigare,  sed  omnia  integra  conserventur 
eorum,  pro  quorum  gubernatione  et  sustentation 
concessa  sunt,  usibus  omnimodisprofutura,  salva 

sedis  aposfolicae  auctoritale  et  dioeoesanorum  epi- 
scoporuracanonicajiislitia.  Siquaigiturinfuturum 
ecclesiastioa  saecularisvepersonahanc  nostree  con- 

|  stitutionis  paginam  sciens,  contraeam  temere  ve- 
l  nire  tentaverit,  secundo  tertiovecommonita,  si  non 
congrua  satisfactione  emendaverit,  potestatis  hono- 
risque  sui  dignitate  careat,  reamque  se  divino  ju- 
dicio  existere  rle  perpelrata  iuiquilatecognoscat.et 

tiove  commonitus,  redire  contempserit,  quousque 

cougrue  satisfecerit.ipsum  excommunicationissen- 
tentisesubjugamus.Prohiberausinsupernequii  [eo- 
ruiu],quiavestraecongregationisfratribusguberna- 
lur,anulloepiscoporutnabsquecanonica  examina- 
tione^divinointerdioaturotiioio.Piaetereaincommuni 

civitatis  seu  parochiae  interdicto,  clausis  januis  et 
non  admissis  direoesanis,  eoolesiarum  vestrarum 

monachi  nequaquam  prohibeantur  divina  ofhcia 
celebrare.Quicunque  vero  pro  obsequio  servorum 
Dei  in  eremo  Camaldulensi  degentium  ad  aliquas 

partes  perrexerint,  tamineundo  quam  in  redeun- 
do,seuetiamin  stando  a  nullopenitus  molestentur. 

Porroqiuecunque  bona,quascunque  possessiones 

a  sacratissirao  corpore  et  sangnine   Dei  et  Doruini  g  impraesentiaruin  justeet  canonicepossidetis,  autin 
Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  alieua  fiat,  atque 
in  extrerno  examine  districtae  ultioui  subjaceat. 
Cunctis  autem  eidemloco  jusla  servantibus  sitpax 
Domini  uostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fruc- 
tum  bonae  actionis  percipiant  et  apud  districtuin 
judiceni  praeinia  asternaepacis  inveniant.  Ameu. 

Datum  apud  vicum  Bovianuni  [al.  Pronianum], 
per  Guidonem  sanctae  Homanoe  Ecclesiaediacouum 
cardinalem  et  cancellarium,  xv  Kalen.  Februarii, 
indictione  x,  Incarnationis  Dominicee  anno  1 146, 
pontiticatus  vero  domni  Eugenii  papae  tertii  anno 
secundo. 

CLV. 

Bulla  pro  Comaldulensicongregatione 
(Anno  1147,  Febr.6.) 

[Mittarelli,  Atinal.  Camaldul.,  111,  437,  ex  codice 
veteri  S.  Micbaelis  in  burgo  Pisarum.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ddectis, 
liliis  Azoni  priori  Camalduleusi  ejusqtie  fratribus 
regularem  vitam  professis,  in  perpetuum. 

Religiosisdesideriis  dignum  est  facilem  praebere 
consensum  ut  fidelis  devotio  celerem  sortiatur  efte- 

ctum.  Nec  enim  Deo  gratus  aliquando  famulatus 
impenditur,  nisi  ex  charitatis  radice  procedens,  a 
puritate  religionis  fueritconservatus.  Oportetigitur 
omnes  Christianae  fidei  amatores  religionem  diligere 
et  loca  venerabilia  cum  ipsis  personis  divino  ser- 
vitio  mancipatis  attentius  confovere.  Eapropter, 
charissimi  in  Dominofilii,  justispetitionibus  vestris 
assensum  praebentcslocum  vestrum  cumomnibus 

ad  se  pertinenlibus  in  B.  Petri  tutelamnostramqee 
protectionem  suscipimus.etapostolicaesedispatro- 
ciniocommunimus.Praedecessorum  itaque  nostro- 
ruinbcataememoriae  llonoriiet  lnnocentiiBomano 

rumpontificumvestigiisinhierentes,praesentidecre- 
tostatuimusutCamaldulensiseremusperpetuisfutu- 
ristem[)oribusinsuistatusetreligionis  vigore  con- 
sistat,et  ordo  monasticaeobservanti;fi  intotavestra 

congregationestatutus  nullius  personnainsolentiaet 

superstitione  aliqua  permutelur.  IIoc  etiam  adji- 
cientes  ut  nemini  fratrum  vestrae  congregationis 
posl  factam  monasticam  professionem,  absque  prio- 
ris   et  rationabili  fratrura  licentia    sit  egrediendi 

futurum  concessione  pontificutn,  largilione regum 
vel  principum,  oblatiooe  ttdelium,  seu  aliis  justis 
modis,  prasstatde  Domino,  poteritis  adipisci,  firma 
vobis  vestrisque  successoribus  in  eadem  religione 
permanentibusin  perpetuumetillibatapermaneant. 

ln  quibus  hsec  propriis  nominibus  adnotanda  sub- 
junximus:  In  episcopatu  Aretinoecclesiamvidelicet 

Sancti  Donati,  quae  Fons  Bonus  dicitur,  cum  hospi- 
tali,  et  omnibus  suis  bonis.  In  ipsa  civitate,  mo- 
nasterium  S.  Petri   Piculi,  et  ecclesiam  S.  Michae* 
lis  ;    monasterium    Silvae  Mundae;    monasteriuml 
Sauctae  Marite  in  Agnanr»,  monasterium  S.  Petriinl 

Bota  ;  monasteriumSancti  Salvatoris  Berardingo-B 
rum  monasterium  S.  Quiriciin  Bosa  ;  curtem  Lu-B 

P  ponis  cum  ecclesia  ;  eremum  Fleri,   monasteriuml 

J  Sancti  Viriani  ;monasterium  Sancti  Bartholomaeiicl 
Anglari  cum  castro  etomnibus  pertinentiis    suis  ;l 
villamdeMonthione,quamemistis  ababbateSanctaEB